
9 6 .  S E ZÓNA —  P Ř E D P L AT N É  2014/2015

V PRODEJI OD 14. 4. 2014!

PA R T N E R  B A L E T N Í C H 
P Ř E D S TAV E N Í

H L AV N Í 
PA R T N E R

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědná redaktorka – Pavla Březinová
autoři textů –  Pavla Březinová, Martin Jemelka, Martina Klézlová
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Jarmila Faferková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Uzávěrka 5. 3. 2014, vychází 20. 3. 2014
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

OPER A •  Č INOHR A •  BALET •  OPERETA /MUZIK ÁL

P R O D E J  V S T U P E N E K

• v předprodeji NDM na ulici Čs. legií, vedle Divadla Jiřího Myrona:
pondělí 12.00 – 17.00
úterý až pátek    8.00 – 17.00
sobota    9.00 – 12.00
(tel.: 596 276 203, 596 276 242; e-mail: predprodej@ndm.cz;
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189)
• hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a Divadla Jiřího Myrona (tel.: 596 276 135) 
• v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
• prodej on-line na www.ndm.cz

Předplatné NDM – kancelář předplatného v předprodeji NDM
Držíme Vám místo

pondělí  12.00 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 12.00

(tel.: 596 276 202; e-mail: gabriela.bardonova@ndm.cz)

Čs. legií 148/14
701 04 Ostrava

– Moravská Ostrava
telefon: 596 276 111

e-mail: predprodej@ndm.cz

www.ndm.cz
VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

PA R T N E Ř I  N D M

N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ

Divadlo Antonína Dvořáka
Divadlo Jiřího Myrona

duben
2014

příspěvková organizace statutárního města Ostrava
OPERA • ČINOHRA • BALET • OPERETA/MUZIKÁL

20% sleva na konzumaci  
v hotelu Imperial pro diváky NDM  

v den představení

BALET • PREMIÉRA

Johann Strauss

NOC V BENÁTKÁCH
Maskovaní milenci ve víru karnevalu!

Nenechte si ujít poslední reprízy inscenace klasické operety v nastudo-
vání operního souboru NDM. V režii Pavla Mikuláštíka a hudebním nastu-
dování Jana Šrubaře účinkují v hlavních rolích Marianna Pillárová, Simona 
Mrázová / Martina Šnytová, Václav Morys, Josef Moravec / Martin Šrejma, 
Michal Křístek / Matěj Chadima a další.  (red)

Čtvrtek 3. dubna a pátek 2. května (derniéra) 2014 
v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giuseppe Verdi

LA TRAVIATA
Slavný příběh upřímné lásky pařížské kurtizány

V novém hudebním nastudování Roberta Jindry se vrací na jeviště Diva-
dla Antonína Dvořáka ostravská inscenace jedné z nejslavnějších světo-
vých oper. V režii Carmen Or v hlavních rolích účinkují Frédérique Friess 
/ Anna Princeva (Violetta Valéry), Pavel Černoch (Alfredo Germont), 
Svatopluk Sem (Giorgio Germont) a další.  (red)

Sobota 5. dubna a úterý 15. dubna 2014 
v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

DVOŘÁKOVSKÝ PÍSŇOVÝ MARATON 
Dne 1. května 2014 uplyne 110 let od úmrtí skladatele Antonína Dvořáka, 
které si Národní divadlo moravskoslezské připomene mimořádnou akcí 
s názvem Dvořákovský písňový maraton. Šestihodinový program, během 
něhož ve čtyřech hodinových blocích se třemi přestávkami zazní kompletní 
Dvořákovo jednohlasé písňové dílo 
s  doprovodem klavíru (94 písní), 
bude vysílán živě na  vlnách Českého 
rozhlasu 3 – Vltava.  (mj)

Účinkují: Pavla Vykopalová (soprán), 
Jana Kurucová (mezzosoprán), Pavol 
Breslik (tenor), Tomáš Král (baryton), 
Jan Martiník (bas), Martin Kasík 
a Róbert Pechanec (klavírní doprovod) 
   
Čtvrtek 1. května 2014 
v 15.00–20.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Prožijte s námi sezónu se stálým místem…
 … bez front a rezervací

OPERA • PŘIPRAVUJEMENDM • EXTRA

OPERA • PŘIPRAVUJEMEVÝROČÍ

OPERA • PŘIPRAVUJEME OPERA • PŘIPRAVUJEMEČINOHRA • DUBNOVÉ DERNIÉRY

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

Čs. l
egií

Čs. l
egií

Zám
ec

ká

Zá
m

ec
ká

28. října

28. října

Stodolní

Jir
ás

ko
vo

 
ná

m.

ka
ted

ral
a 

Bož
ské

ho
 

Spas
ite

le

Poděbradova

Poděbradova

nám.

Dr. E
. Beneše

Mas
ary

ko
vo

 ná
m.

Milíčova

Nádražní
Divadlo
Jiřího
Myrona

Divadlo
Antonína
Dvořáka

tram
. zast.

Stodolní

tram
. zast.

Elektra

tram. zast.Výstaviště

tram. zast.

Karolina

BESEDA S DAVIDEM JAŘABEM 

Beseda s režisérem a dramatikem Davidem Jařabem. Akce se koná u pří-
ležitosti uvedení jeho nové hry Za  vodou (Dokud nás smrt...), kterou 
napsal pro Národní divadlo moravskoslezské.

Úterý 15. dubna 2014 v 18 hodin v Antikvariátu a klubu Fiducia 

KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA ARCHITEKTUROU HLUČÍNA 

Procházka s historikem Martinem Strakošem a básníkem Ivanem Motý-
lem po architektonických krásách Hlučína. Vycházkové odpoledne bude 
završeno návštěvou nové expozice Kdo jsou lidé na Hlučínsku v Muzeu 
Hlučínska. Doprovodná akce k inscenaci Za vodou (Dokud nás smrt…).

Sobota 26. dubna 2014 ve 14 hodin na náměstí v Hlučíně

ZEŠITKY PRAJZAKU

Básník a publicista Ivan Motýl nás spolu s dalšími spisovateli provede lite-
raturou Hlučínska od dob starých slezských kazatelů až k tvorbě dnešních 
dní. Doprovodná akce k inscenaci Za vodou (Dokud nás smrt…).

Úterý 29. dubna 2014 v 18 hodin v Antikvariátu a klubu Fiducia

DRAMATURGICKÉ ÚVODY

Půl hodiny před každým operním představením a  vybranými baletními 
představeními se konají ve foyer divadel dramaturgické úvody
 (mk)

Klasické kulaté životní jubileum oslaví 7. dubna pan Bohumil Vaňkát, sou-
časný korepetitor, asistent dirigenta a sbormistr souboru opereta/muzikál. 
Absolvent pražské konzervatoře v oboru housle a dirigování byl v letech 
1999–2001 dirigentem opery Slezského divadla v Opavě, jako houslista 
a později dirigent spolupracoval s mnoha českými i zahraničními orches-
try – mj. působil dva roky jako šéfdirigent a hlavní dirigent jihokorejského 
symfonického i operního Keymiung Orchestra. V roce 1996 nastoupil jako 
dirigent do  angažmá operetního souboru Národního divadla moravsko-
slezského, kde působil a dodnes působí jako dirigent a sbormistr. Je po-
depsán pod hudebním nastudováním několika operetních i muzikálových 
titulů (např. The Music Man, Zvonokosy, Ostrov milování, Rose Marie, 
Divotvorný hrnec).  (pb)

Blahopřejeme!  

PŘEDPLATNÉ 2014/2015OPERA • NENECHTE SI UJÍT PŘIPRAVUJEME • OPERA

V příští sezóně Vás čeká 19 premiérových titulů všech čtyř souborů 
Národního divadla moravskoslezského. Na repertoáru zůstávají ovšem 
v sezóně 2014/2015 i tituly, které se opakovaně těší Vaší dlouhodobé 
pozornosti, například Krásná Helena, Josef a  jeho úžasný pestroba-
revný plášť, Noc na Karlštejně, Edith a Marlene, Jak důležité je mít 
Filipa, Donaha! (Hole dupy), Habaďúra, Trable s  Harrym, Nabucco, 
La traviata, Prodaná nevěsta, Anna Bolena, Louskáček, Labutí jezero, 
Balady, Návraty domů ad.  (red)

Pokud si své předplatné zajistíte do 6. 9. 2014, budete automaticky 
zařazeni do slosování o letecký zájezd Ostrava – Londýn.

Prodej předplatného zahajujeme 

14. 4. 2014!

Nechte o sebe pečovat!

Předplatné si lze sjednat osobně, telefonicky, e-mailem nebo poštou.
V kanceláři předplatného v předprodeji vstupenek NDM se Vám můžeme
věnovat, pomůžeme vybrat předplatitelskou skupinu, doporučit jednotlivá
představení nebo společně vyplnit přihlášku.

Kontaktní osoba pro předplatné: Gabriela Bardoňová
Tel.: +420 596 276 202, e-mail: gabriela.bardonova@ndm.cz

Národní divadlo moravskoslezské, předprodej vstupenek, 
oddělení předplatného (vedle Divadla Jiřího Myrona), 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava

Pondělí   12.00 – 17.00

Úterý  8.00 – 13.00  13.30 – 15.30

Středa  8.00 – 13.00  13.30 – 17.00

Čtvrtek  8.00 – 13.00  13.30 – 15.30

Pátek  8.00 – 12.00

 www.ndm.cz

Herman Severin Løvenskiold (1815–1870)

LA SYLPHIDE
Klasický balet o nenaplněné lásce

V březnu roku 1832 se v pa-
řížské Opeře konala premiéra 
baletu La Sylphide, romantic-
kého příběhu o mladíkovi po-
blouzněném vzdušnou vílou, 
v  choreografii Filippa Taglio-
niho. Libreto napsal slavný 
tenor pařížské Opery Adolphe 
Nourrit a  hudbu složil Jean 
Schneitzhoeffer. Dva roky 
po  premiéře viděl inscenaci 
dánský tanečník, choreograf 
a taneční mistr Auguste Bour-
nonville (1805–1879), který 
se rozhodl tento romantický 

balet uvést v  Královském dánském divadle. Pařížská Opera ovšem 
požadovala za  práva k  Schneitzhoefferově partituře vysoký honorář, 
a Bournonville se tedy rozhodl požádat o zcela nový hudební podklad 
mladého, tehdy 21letého dánského skladatele Hermana Løvenskiol-
da. Zároveň nepřejal Taglioniho verzi, ale na  základě Løvenskioldovy 
partitury vytvořil svou vlastní choreografii a do titulní role obsadil svou 
žačku, významnou dánskou primabalerínu Lucile Grahn. „Severská“ La 
Sylphide měla úspěšnou premiéru v listopadu 1836 a hraje se na jevišti 
kodaňského Královského divadla dodnes.

Jako mnohokrát v historii i  tentokrát totiž „z nouze ctnost“ přivedla 
na svět dílo, které rychle překonalo a  zastínilo původní verzi. Zatímco 
Taglioniho-Schneitzhoefferova La Sylphide zůstala položkou v historii 
baletu, Sylfida Bournonvillova a Løvenskioldova se stala jedním z nej-
starších romantických baletů, který přežil téměř dvě století, a dodnes 
patří k základnímu repertoáru klasického baletu. 

V  ostravské premiéře se mohou diváci těšit na  (v  českých zemích 
ne obvyklé) setkání s elegantním, filigránsky propracovaným dánským 
klasickým stylem, který s baletním souborem NDM připravuje podle pů-
vodní Bournonvillovy verze dánská choreografka Karina Elver. Autorem 
scény a kostýmů je dvorní „baletní“ výtvarník Josef Jelínek, Løvenskiol-
dovu partituru s  operním orchestrem NDM nastuduje dirigent Jakub 
Klecker.

V hlavních rolích účinkují Olga Borisová-Pračiková / Barbora Kauf-
mannová / Eriko Wakizono, Giordano Bozza / Macbeth Kaněra / Po-Ju 
Lin, Chiara Lo Piparo / Petra Kováčová / Brígida Neves, Jana Kopecká 
/ Igor Vejsada ad.  (pb)

Premiéry 24. a 26. dubna 2014 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka 

Předpremiérové setkání s  tvůrci inscenace pořádá Knihcentrum 
ve spolupráci s NDM ve středu 23. dubna 2014 v 17 hodin

NAHLÉDNĚTE DO ZÁKULISÍ DIVADLA A BUĎTE PRAVIDELNĚ 
INFORMOVÁNI O VŠEM, CO SE DĚJE NA JEVIŠTI I ZA NÍM:
http://www.facebook.com/narodnidivadlomoravskoslezske

VÝSTAVY

EVROPSKÉ OPERNÍ DNY 2014

Opera NDM se připojí k více než stovce operních domů z třiceti zemí se 
speciálním doprovodným operním programem nejen pro mladé publikum. 
Podrobný program v příštím čísle a na www.ndm.cz.

Sobota 10. a neděle 11. května 2014 v Divadle Antonína Dvořáka

JARNÍ OPERNÍ VÍKEND V OSTRAVĚ

Bohuslav Martinů: MIRANDOLINA 
Pátek 9. května 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Robert Schumann: JENOVÉFA 
Sobota 10. května 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Leoš Janáček: JEJÍ PASTORKYŇA 
Neděle 11. května 2014 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Auguste Bournonville

PŘEDPLATNÉ NA SEZÓNU 2014/2015

George Bernard Shaw

PYGMALION
Nesmrtelný příběh chudé 
květinářky Lízy a jejího pádu 
do nejvyšších kruhů britské 
smetánky

V hlavních rolích Lada Bělašková 
a David Viktora
Režie Pavel Šimák

Sobota 12. dubna 2014  
v 18.30 hodin  
v Divadle Antonína Dvořáka

Joseph Bédier – Janusz Klimsza

TRISTAN A ISOLDA
Legendární příběh milenců, kteří 
v osudové hře prohráli své štěstí

V hlavních rolích Igor Orozovič 
a Andrea Mohylová
Režie Janusz Klimsza

Středa 30. dubna 2014  
v 18.30 hodin  
v Divadle Jiřího Myrona

Milan Uhde – Miloš Štědroň

BALADA 
PRO BANDITU
Bylo tu, bude tu… 
Kultovní český muzikál

V hlavních rolích Igor Orozovič 
a Veronika Lazorčáková
Režie Peter Gábor

Úterý 15. a sobota 26. dubna 
(derniéra) 2014 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

GALERIE OPERA – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

Dereck Hard Show
Fotografické cykly mladého pražského autora
Do 22. 4. 2014

Dokumentární fotografie studentů ITF FPF SU v Opavě
24. 4. 2014 – 21. 5. 2014 

Výstavy jsou pořádány ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě a za finanční 
podpory statutárního města Ostrava

VÝSTAVA V DIVADLE ANTONÍNA DVOŘÁKA

Aleš Hudeček – STŘEPY
Do 2. 5. 2014

Letos v červnu uplyne 120 let od otevření Národního domu v Mo-
ravské Ostravě – tedy dnešního Divadla Jiřího Myrona. Jako připo-
menutí skutečnosti, že v této budově se (s krátkými, historií či kata-
strofami vynucenými přestávkami) hraje divadlo už sto dvacet let, vznikl 
také vizuál příští, 96. sezóny Národního divadla moravskoslezského. 

Jako každoročně vypisuje NDM pro příští sezónu také abonmá, které 
nabízí tradiční jistoty a výhody pro stávající i nové předplatitele.
Zakoupením předplatného na sezónu 2014/2015 (září 2014 až čer-
ven 2015) získáte své stálé místo v hledištích Národního divadla mo-
ravskoslezského a jediné, co bude na Vás, je: užívat si! S předplatným 
získáte až 50% slevu ze vstupného. Dále pak 20% (50% pro stu-
denty a seniory) slevu na zakoupení vstupenek na představení mimo 
Vaši předplatitelskou skupinu a možnost přednostního nákupu a slev 
na mimořádné akce (Galavečer a mnohé další).

Vybrat si můžete z dvaadvaceti předplatitelských skupin. Chce-
te do divadla chodit na premiéry nebo raději o víkendu? Zajímají Vás 
rodinná představení, balet nebo muzikály? Nevíte? Přijďte si osobně 
vybrat do oddělení předplatného NDM, rádi Vám poradíme! Karta před-
platitele je přenosná – můžete ji tedy zapůjčit i darovat.

Se speciálním premiérovým předplatným pak máte možnost stát 
se součástí divadelního dění – nejenže Vám neuniknou premiéry sezó-
ny, můžete se také následně po nich setkat s ředitelem divadla Jiřím 
Nekvasilem, inscenátory i protagonisty večera nad číší vína. 

© Pražák

Foto Radovan Šťastný

Foto Radovan Šťastný

Foto Radovan Šťastný


